

Consiliul raional Soldanesti.

Drumuri pietruite

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatii curente si capitale - drumuri pietruite an.2023 - lotul nr.3

Valoarea de deviz 1 124 225,33 lei

Intocmit in prețuri curente 2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatii curente si capitale- drumuri pietruite an.2023				
		1.1. L200 G40 Vadul Rascov - Climauti de jos-Cot				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,37	1 732,91 0,00	2 374,08 0,00
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	13,68	90,74 0,00	1 241,28 0,00
3	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv (Подготовка земляного полотна для покрытия изолятионным или ремонтным слоем из песка или баласта, путем ручной планировки и уплотнением трамбовочным самоходным катком 10-12тб несвязной грунт)	100m2	13,68	1 210,50 585,50	16 559,69 8 009,69
4	DI134	Amenajarea mecanizata a	100m2	13,68	7 391,72	101 118,79

1	2	3	4	5	6	7
		imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15см механизированным способом)			320,31	4 381,82
		Total L200 G40 Vadul Rascov - Climauti de jos-Cot Inklusiv salariu				121 293,84 12 391,51
		1.2. L193 Soldanesti-Cobilea R19				
5	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогредером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 метров грунт II категории)	100 m3	1,37	1 732,91 0,00	2 374,08 0,00
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	13,68	90,74 0,00	1 241,28 0,00
7	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	13,68	1 210,50 585,50	16 559,69 8 009,69
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15см механизированным способом)	100m2	13,68	7 391,72 320,31	101 118,79 4 381,82
		Total L193 Soldanesti-Cobilea R19 Inklusiv salariu				121 293,84 12 391,51
		1.3. L194 Dobrusa - Zahorna				
9	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогредером до 175 CP, с перемещением грунта на 10метров грунт II категории)	100 m3	1,36	1 732,94 0,00	2 356,80 0,00

1	2	3	4	5	6	7
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	13,64	90,72 0,00	1 237,44 0,00
11	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	13,64	1 210,50 585,50	16 511,28 7 986,28
12	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu aternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire H=12cm	m3	163,68	582,09 51,87	95 276,88 8 490,41
		Total L194 Dobrusa - Zahorna Inclusiv salariu				115 382,40 16 476,69
		1.4. L205 G41 Mateuti-Bosernita (Glinjeni)				
13	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогредером до 175 CP, с перемещением грунта на 10метров грунт II категории)	100 m3	1,46	1 732,93 0,00	2 530,08 0,00
14	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	14,58	90,73 0,00	1 322,88 0,00
15	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	14,58	1 210,50 585,50	17 649,14 8 536,64
16	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu aternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire H=12cm	m3	174,96	582,09 51,87	101 842,87 9 075,53
		Total L205 G41 Mateuti-Bosernita				123 344,97

1	2	3	4	5	6	7
		(Glinjeni) Inclusiv salariu				17 612,17
		1.5. R9 L190 Drum de acces spre s Rogojeni				
17	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории	100 m3	0,05	1 540,00 0,00	77,00 0,00
18	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroiere	m3	2,00	466,18 90,78	932,35 181,55
19	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaruaa pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t	2,94	15,57 15,57	45,78 45,78
20	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0.4 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3	0,60	518,72 518,72	311,23 311,23
21	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2	8,50	82,75 61,60	703,38 523,58
22	CP23A	Prepararea si turnarea betonului aparent clasa C20/16 (Bc20/B250) in elemente prefabricate din beton armat executate pe santier preturnat la locul de montare , in grinzi, stilpi, piloti, cu sectiunea regulata (Приготовление и укладка облицовочного бетона II сорта, класа B250 в сборные ж/б элементы, на стройплощадке: доукладка на месте установки балок, колон, свай, правильного сечения)	m3	2,60	1 600,45 479,82	4 161,17 1 247,52
23	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	7,51	63,34 0,00	475,68 0,00
24	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului	100m2	7,51	90,70	681,12

1	2	3	4	5	6	7
		natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II			0,00	0,00
25	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire H=20cm	m3	150,20	437,01 19,45	65 639,21 2 921,69
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,45	8 237,96 0,00	3 707,08 0,00
27	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	751,00	272,39 3,89	204 565,37 2 921,69
		Total R9 L190 Drum de acces spre s Rogojeni Inclusiv salariu				281 299,37 8 153,04
		Total Reparatii curente si capitale- drumuri pietruite an.2023 Inclusiv salariu				762 614,42 67 024,92

		Total	lei	762 614,42
		Fond social si asigurari medicale	24,00 %	16 085,98
		Cheltuieli directe	100,00 +	778 700,40
		Cheltuieli de regie	13,50 %	105 124,55
		Total:	100,00 +	883 824,95
		Beneficiu de deviz	6,00 %	53 029,49
		Total:	100,00 +	936 854,44
		TVA	20,00 %	187 370,89
		Total deviz: Inclisiv salariu		1 124 225,33 67 024,92

Intocmit

Braghis N.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)